
Květen 2022
Ročník XX.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Konečně jsme mohli tuto dlouhodobě plánovanou kulturní akci usku-

tečnit v  řádném termínu a  bez covidových omezení. Spousta občanů 
v našem parku u I. stupně Základní školy, spokojené a profesionálně po-
malované dětské obličeje, příjemná hudba k poslechu i tanci, chutné ob-
čerstvení v městském i hasičském stánku, a především hned dvě upálené 
čarodějnice najednou. Pálení s příběhem a překvapením, které málokdo 
tušil. Při zapálení hranice se z nedalekého okna vyřítila letící čarodějnice 
na koštěti, která se snažila svou kolegyni na vrchu vatry zachránit. Bo-
hužel nebo možná bohudík, se to ani jedné z kolegyň nepodařilo. Tato 
tradice je někdy spojována jako symbol příchodu jara, někdy však také 
jako symbol ochrany města a obcí, ve kterých se akce koná. I vzhledem 
k celosvětové situaci, která se dotýká nás všech, jsme nakonec rádi, že 
obě krasavice uhořely. Byl to velmi příjemný a zábavný, společně stráve-
ný podvečer. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravách, 
a hlavně také všem, kteří do našeho parku dorazili. Těšíme se na další 
společná setkání.

Robert Holec, starosta města

ŠKOLENÍ HASIČŮ

Hasiči Dolní Poustevna a poskytování první pomoci
Hasiči z Dolní Poustevny společně s hasiči z Goßdorfu se školí v po-

skytování první pomoci. První školení, z řady několika školících dnů, 
proběhlo 10. 4. 2022 v prostorách hasičské zbrojnice. Hasiči se učili (při-
pomněli si) poskytování první pomoci osobám se zraněním a ve stavu 
ohrožujícím život. Školení probíhalo teoreticky, na což navazovaly tzv. 
modelové situace, kdy hasiči museli prakticky provést poskytnutí první 
pomoci osobě (figurantovi). Následně proběhl rozbor postupu a případ-
ných chyb. Při školení byly využity i nové figuríny pro nácvik resuscita-
ce, které byly pořízeny z projektu Společná cvičení hasičů - poskytnutí 
první pomoci. Pro hasiče z Dolní Poustevny je školení velkým příno-
sem, protože jsou zařazeni jako First Responder a na výzvu Zdravotní 
záchranné služby vyjíždějí s AED (Automatický externí defibrilátor) na 
pomoc lidem, nejen z Dolní Poustevny. Další školení hasičů proběhne 
15. 5. 2022 a je plánován také seminář pro veřejnost, o jehož termínu vás 
budeme předem informovat. Tento projekt je podpořen Evropskou unií 
z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj z Programu spo-
lupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020.

Jan Diessner

ÚKLID MĚSTA
První plánovaný termín pro společný úklid nám překazilo počasí. Vě-

říme, že napodruhé budeme mít více štěstí. V sobotu 7. května se společ-
ně sejdeme v parku u I. stupně ZŠ a vydáme se uklízet vybrané lokality. 
Na závěr je naplánováno opékání buřtíků. Těšíme se na vaši pomoc. Zá-
roveň bych chtěl poděkovat za aktivitu a brigádu, kterou si udělali ob-
čané z Karlína a Nové Vísky. Tam už je uklizeno. Každé takové pomoci 
a zapojení našich občanů si vážíme. Děkujeme!

Robert Holec, starosta města



2 Poustevník květen 2022

JUBILANTI V DUBNU
Po delší době se ve čtvrtek 28. dubna uskutečnilo setkání jubilantů 

s panem starostou Robertem Holcem, kteří v dubnu oslavili význam-
né narozeniny. Pro oslavence bylo přichystáno malé občerstvení a na 
závěr, po více jak hodinovém povídání, předal pan starosta všem 
přítomným gratulaci, kytici, finanční dar a malou pozornost. Pozvání 
přijali paní Alena Doskočilová, Gustava Oberreiterová, pan Jiří Javo-
rovský, Jaroslav Janečka, Miroslav Jírovský a dcera paní Anny Petrášo-
vé, která oslavila životní jubileum 91. let. 

RP

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí–středa–pátek

14:00–17:00
sobota

11:00–16:00  
(každý lichý týden)

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

BEZPLATNÁ LINKA čEZ
 800 850 860

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí   12:00 –16:30
Úterý     09:00–14:00
Středa   12:00–18:00
Čtvrtek  09:00–14:00

Pátek  ZAVŘENO
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIčI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

14. – 15. 5. 2022 
MUDr. Charvát Tomáš 
U Přívozu 18/4 Děčín III 

412 511 619

21. – 22. 5. 2022 
MUDr. Hladík Pavel 

Weberova 1537/7 Děčín VI 
412 539 298

28. – 29. 5. 2022 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

4. – 5. 6. 2022 
MDDr. Bolfík Ondřej 

Varšavská 1863/7 Děčín VI 
412 535 930

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji panu starostovi Robertu Holcovi a zaměstnancům městské-

ho úřadu za milé setkání u příležitosti životního výročí mé maminky, 
paní Petrášové. Děkuji za kytici, také za dárkový balíček a další po-
zornosti. Maminku to velmi potěšilo.

Jiřina Kepka

Moc děkuji Městskému úřadu za finanční dar k mým narozeninám.
 Jan Válek

TERÉNNÍ PRACOVNÍK



květen 2022 Poustevník 3

BRIGÁDA V PARKU
V měsíci dubnu nás oslovila Základní a Praktická škola Gabriely Pe-

lechové s nabídkou pomoci s úklidem našeho města. Po dohodě jsme 
společnými silami uklidili všechny parky v  našem městě, sbírali jsme 
nepořádek, hrabali listí a větve, odzdobili jsme velikonoční strom, zaseli 
trávu v  parku u  hlavní křižovatky podél potoka a  ostříhali jsme vrby 
v parku u ZŠ. Velmi milá a užitečná pomoc pro všechny naše zaměst-
nance, kteří se o náš veřejný prostor starají. Děkujeme.

Robert Holec, starosta města

DALŠÍ INVESTICE JDOU DO FINÁLE
V průběhu měsíce dubna byly dokončeny interiérové práce v č. p. 434 

(„penzion Hvězda“). Obě volné bytové jednotky jsme ihned obsadili. 
Věřím, že se všem nájemníkům bude v nově opravených bytech dobře 
bydlet. Nyní jsou na řadě již jen venkovní práce, hydroizolace kolem 
celého objektu a nová fasáda. Díky dotaci z ministerstva financí budou 
náklady města zhruba „pouhých“ čtyři sta tisíc korun.

„Srnkám odzvonilo“! Dlouhodobý problém na hřbitově v  Dolní 
Poustevně je vyřešen. V měsíci dubnu jsme dokončili opravu oplocení 
hřbitova v ulici Sadová. Nyní se již nikdo nemusí bát, že květiny, které 
zdobí jednotlivé hroby, se stanou pochoutkou pro srnky z nedalekého 
lesa. Součástí rekonstrukce oplocení byla také příprava na nové veřejné 
osvětlení v této ulici. V květnu osadíme nové sloupy a lampy.

V Horní Poustevně začala plánovaná oprava studánky v nově vybudo-
vaném parku. Původní plán byl studánku opravit. Bohužel, hned v po-
čátku se ukázalo, že studánka je v havarijním stavu. Nezbylo tedy nic 
jiného než ji celou strhnout a nyní začínáme s výstavbou úplně nové. 
Věřím, že se dílo vydaří a  toto nově vzniklé odpočinkové místo bude 
sloužit všem našim občanům.

Robert Holec, starosta města

ZÁJEZD
Svaz tělesně postižených občanů v České republice, z. s., místní orga-

nizace Dolní Poustevna, IČO: 71230386 a Klub důchodců:
»  pořádá dne 18.05.2022 /středa/ zájezd do Loučně a Poděbrad.
»   Program zájezdu: návštěva zámku Loučeň a  okružní plavba 

z Poděbrad do Nymburka a zpět.
»   Odjezd z Dolní Poustevny od autobusové zastávky Dolní Poustev-

na střed v 7.00 hodin.
»  Cena zájezdu pro členy STP a děti do 15 let:  400,– 
  pro ostatní důchodce z Dolní Poustevny:  500,– 
  pro ostatní účastníky:  600,– 
  ZTP/P  300,–

»   V ceně je zahrnuté vstupné na zámek, včetně parku a labyrintu, 
a vstup na okružní plavbu parníkem. 

»  Přihlašujte se na číslo telefonu: 723 208 526 u paní Florianové.
předsedkyně STP Olga Müllerová

SÁZEJTE STROMY
Sázejte stromy! Nadace Partnerství vám přispěje (probíhá od dubna 

do 30. června). Díky grantovým výzvám Sázíme budoucnost, můžete 
letos na výsadby získat až 400 tisíc korun. Výzvy se zaměřují na výsad-
by stromů ve volné krajině a na rozhraní volné krajiny se zastavěným 
územím. Nabízí pokrytí nákladů na výsadbu, péči o  stromy, odborný 
dohled nebo finance na nezbytný materiál, nářadí či dopravu. V rámci 
programu Sázíme budoucnost s KB penzijní společností můžete dokon-
ce část prostředků čerpat i na úpravy studánek, křížků a kapliček, na in-
formační panely, lavičky, herní prvky apod. Žádat můžete do 30. června 
na stránce www.nadacepartnerstvi.cz/granty 

SÁZÍME BUDOUCNOST
Vysadili jste strom? Přidejte ho do mapy Sázíme budoucnost (pro-

bíhá celoročně). Sázíme budoucnost je iniciativa Nadace Partnerství, 
která chce výsadbou 10 milionů stromů zlepšit zdraví české krajiny 
a odolnost měst. Zapojit se může kdokoliv, kdo od roku 2019 vysadil 
strom mimo les a registruje ho do interaktivní mapy na www.sazime-
budoucnost.cz/registrace-vysadby. Mapa poskytuje unikátní přehled 
o  druzích a  počtech vysazených stromů, lokalitách i  subjektech, kte-
ré jsou do sázení v České republice zapojeny. Počítá se opravdu každý 
strom, tedy i takový, který jste vysadili třeba u vás na zahradě.

POTRAVINY ANDY
Ke každému nanuku nebo zmrzlině 1 nanuk zdarma. Nanuky již od 

5,90 Kč, 10 druhů nanuků pod 10 Kč. Samozřejmě že máme i  dražší 
kousky, na všechny platí: jeden koupíš, jeden dostaneš (3 druhy). 

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ
S velikou lítostí oznamujeme všem přátelům a spolužákům, že nás 

navždy opustil pan Pavel Skládaný. Upřímnou soustrast rodině. 
Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí jeho památku.

OZNÁMENÍ
Svaz tělesně postižených občanů v České republice, z. s., místní or-

ganizace Dolní Poustevna, IČO: 71230386.
Změna provozní doby Šatny červeného kříže v Dolní Poustevně /

bývalé učiliště/: Od 01.05.2022 bude otevřena každé úterý od 10.00 
do 16.00 hodin.

předsedkyně STP Olga Müllerová



4 Poustevník květen 2022

kem byla projížďka na poníku Kristiánovi. Dále pro děti učitelky připra-
vily různá stanoviště, jako sestavení zvířecí rodiny, třídění krmení pro 
kuřátko, ovci a králíka, přiřazování správného stínu, slalom s koníkem, 
přiřazování do správného obydlí. Nechyběly ani písničky o zvířátkách. 
Myslím, že si děti dopoledne užily, ale zároveň se dozvěděly i spoustu 
nových informací od paní Veroniky.

JJ

UKÁZKOVÁ HODINA CANISTERAPIE
V rámci projektu „Poznáváme svět s (pra)rodiči“ jsme měli možnost 

zažít netradiční odpoledne ve školní družině. Canisterapeutický tým 
Hanka & Woody ( pracující pod spolkem Animal Therapy) nám přišel 
předvést co dovede. A bylo toho opravdu hodně! Hlavní aktér dvoule-
tý pes Woody (Border kolie) dokázal vyvolat v dětech dobrou náladu, 
obrovské nadšení, některé zbavil počátečního ostychu a  svou hravostí 
přiměl všechny zapojit se do různých aktivit. Děti tak měly možnost se-
známit se s pojmem canisterapie, s výběrem a výcvikem vhodného psa. 
Vyzkoušet ho z  obratnosti s  pamlskovými hlavolamy, předvést s  ním 
společnou pantomimu a  nakonec zahrát si na schovávanou. Woody 
pod dohledem své chovatelky Hanky Kalubové dokázal vyvolat v dětech 
bezprostřednost, uvolněnost a úsměvy na tvářích. Za to jim patří velké 
poděkování. 

VM

CYKLOVÝLET

Dne 16. dubna 2022 se v rámci projektu „Příprava měst Dolní Pous-
tevna a Hohnstein na společném projektu“ uskutečnil plánovaný veliko-
noční cyklovýlet. V dopoledních hodinách se za účasti starostů Dolní 
Poustevny, Hohnsteinu a Sebnitz vypravila skupina cyklistů k rozhledně 
Unger. Účastníci měli možnost se zapojit do přípravných studií společ-
né přeshraniční spolupráce v oblasti regionálního rozvoje. Konkrétně se 
jedná o výstavbu a napojení cyklostezek a vybudování nových naučných 
stezek v jejich okolí. Nyní máme za sebou již několik společných setkání 
v oblasti dané problematiky a projekt se pomalu blíží ke svému zdárné-
mu konci. Cyklovýlet byl druhou ze tří společných aktivit s účastí veřej-
nosti. Prozatím proběhlo již setkání s veřejností v Centru setkávání a je 
plánováno společné završení akce s kulturním vystoupením, jehož přes-
ný termín vám předem sdělíme. Tento projekt je podpořen Evropskou 
unií z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj z Programu 
spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republi-
kou a Svobodným státem Sasko 2014-2020.

Lukáš Hrivňák

DEN ZEMĚ
V pátek 22. 4. 2022 se již tradičně slavil Den Země. I naše mateřská 

škola nezůstala pozadu a tento den si připomenula na školní zahradě. 
Ve společném kruhu si děti z obou tříd nejen zazpívaly ekologické pís-
ničky, ale také si poslechly příběh smutné žížaly a jejích kamarádů, který 
je motivoval k  tomu, že do přírody žádné odpadky nepatří. I  na naší 
zahradě se objevil nepořádek, takže děti měly za úkol všechny odpad-
ky posbírat a roztřídit do správných pytlů – papíry do modrého, plasty 
do žlutého, do červeného plechovky a do zeleného sklo. To děti hravě 
zvládly a poté se mohly vrhnout na další aktivity s environmentální té-
matikou – třídění víček podle barvy, život u rybníka, lovení nepořádku 
z vody, shazování plechovek, přírodní sudoku. Nakonec nás čekalo sáze-
ní do vyvýšeného záhonku. Už víme, že ochrana naší planety je důležitá!

JJ

VÝSTAVA
Město Šluknov a Šluknovský zámek ve spolupráci s MANA čokolá-

dovnou vás srdečně zvou na výstavu o  čokoládě, nesoucí název „Od 
bobu po pralinku“, kterou slavnostně zahájíme 1. května 2022 v 16:00 
hodin společně se slavnostním otevřením zámecké cukrárny BEA. Vý-
stava proběhne u příležitosti 10letého výročí založení MANA čokolá-
dovny v Krásné Lípě. Provede vás cestou od zpracování čokoládového 
bodu po vznik všemi tak milované čokolády. Potrvá do 16. června 2022, 
přičemž soboty budou se speciálním doprovodným programem: ukáz-
ky ruční výroby čokoládových dobrot, povídání o čokoládě, ochutnávky 
a drobný prodej pralinek. Těšíme se na vaši návštěvu!

UČENÍ SE ZVÍŘÁTKY
Ve čtvrtek 21. 4. proběhl v naší mateřské škole projektový den s ná-

zvem „Učení se zvířátky“, který byl financován ze šablon. Od rána si 
děti formou různých pohybových, didaktických her a činností rozvíjely 
poznání o domácích i volně žijících zvířatech. Na zahradě pak proběhla 
přednáška zábavnou formou za účasti odborníka, a hlavně živých do-
mácích zvířátek. Děti si mohly zblízka prohlédnout i pohladit ovečku 
Boženku, kozu, slepičku Pepičku, kachnu, krávu Jitku. Největším zážit-



květen 2022 Poustevník 5

SEVERNÍ STOPOU



6 Poustevník květen 2022

Blázzznivé námluvy - 
Robyn Neeley

Cassie se právě o  krok 
přiblížila vytouženému po-
výšení v prestižní reklamní 
agentuře. Nečekaně však 
musí odjet do městečka 
Honey Springs, kde jí teta 
odkázala včelí farmu a  až 
nemile přítulnou kočku – 
fuj, bílé chlupy na černém 
značkovém kostýmku. Na-
víc farmu nevede nikdo jiný 
než Nick. Když ho znovu 
uvidí, je to, jako kdyby za-
bouchala na včelí úl.

Skřítek Nils - 
Astrid Lindgren

Osm příběhů o  dětech, 
které se přátelí se skřítky 
i  s  princeznou, navštěvují 
podivuhodná místa, bo-
jují s  loupežníky a  pomá-
hají vílám, mají nevídané 
hračky a nebojí se jít vstříc 
dobrodružství. Prožijte ne-
zapomenutelné okamžiky 
s nimi!

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Peče celá země - 
Martin Poláček

Martin Poláček, Mirka van 
Gils Slavíková, Josef Maršá-
lek, Zlata Otavová a soutěží-
cí z pořadu Peče celá země. 
Světoznámá fenomenální 
cukrářsko-pekařská show 
The Great British Bake Off 
konečně dorazila i  do Čes-
ka! Do země, kde se v  sou-
časné době snoubí tradiční 
láska k  pečení se zájmem 
o zdravý životní styl a lokál-
ní produkty. Domácí pekař-
ství zažívá pravou renesan-
ci. Zkrátka Peče celá země! 
Variace na téma bábovka 
a  štrůdl, dorty na mnoho 
způsobů, věže ze sušenek, li-
necké a chodské koláče, nej-
různější řezy, rolády, ale také 
buchty a  slané pečivo aran-
žované v  pečených koších. 
To vše a mnoho dalších cuk-
rářských a  pekařských re-
ceptů včetně rad a  tipů, jak 
správně péct, najdete v  této 
knize k  oblíbenému pořa-
du České televize. S  touto 
kuchařskou knihou plnou 
inspirace to může zkusit 
opravdu každý, protože vy-
nalézavé domácí pečení ni-
kdy nebylo jednodušší! 115 
vybraných receptů od soutě-
žících + 25 exkluzivních re-
ceptů od porotců Mirky van 
Gils Slavíkové a  Josefa Mar-
šálka a  technoložky Zlaty 
Otavové z  prvního ročníku 
soutěže.

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
V květnu dojde k výměně jedné otevírací a zavírací soboty. V původ-

ně zavírací sobotu 21. 5. 2022 bude otevřeno od 09:00 do 14:00 hodin. 
V původně otevírací sobotu 28. 5. 2022 bude zavřeno.

ZLATÝ LIST
Školní družina přivezla stříbro!

Po dvouleté “covidové“ pauze jsme se opět vrhli do náročné přípravy 
na přírodovědnou soutěž „Zlatý list“. Botanika, dendrologie, geologie, 
entomologie, ekologie a spousta dalších témat. To byly soutěžní okru-
hy na krajském kole v Ústí nad Labem. Důkladná příprava se nám vy-
platila. V silné konkurenci patnácti družstev převážně z gymnázií jsme 
skvěle obstáli! Získali jsme nádherné druhé místo! Navíc náš tým patřil 
k nejmladším, za což si vysloužil pochvalu od ředitele soutěže. „Pous-
tevňáky“ reprezentovali Jakub Brynda, Aneta Švecová, Nikola Jírovská, 
Adéla Diessnerová, Jan Diviš a Markéta Rodičová. Skvělý výkon, za kte-
rý jsme si zasloužili nejenom diplom, věcné odměny, ale i pořádnou por-
ci zmrzliny. Těšíme se na další ročník, protože jak řekl klasik: „Příroda je 
zdrojem všech skutečných znalostí“. ( Leonardo Da Vinci)

Poustevňáci a vychovatelka V. Madunická

HISTORIE NOVÉ VÍSKY
Dne 2. 4. 2022 se uskutečnila vernisáž výstavy o historii Nové Vísky, 

kterou pořádal spolek Nová Víska za podpory MAS Český sever a města 
Dolní Poustevna. Vernisáž zahájil úvodním slovem pan Milan Pištěk, 
který je autorem výstavních panelů, poté se až do šesté hodiny vedla 
zajímavá diskuze nad historickými událostmi Nové Vísky. Výstava byla 
doplněna 3D modely kaple a školy na Nové Vísce, originálními doku-
menty rodiny pana Kreibicha a skleněnými nálezy z Nové Vísky. Výstava 
byla pro veřejnost přístupná v Centru setkávání do konce dubna a nyní 
poputuje na další místa Šluknovského výběžku. Velice nás potěšil zájem 
o výstavu! Výstavu spolu s vernisáží navštívilo celkem 164 návštěvníků.

Za spolek Nová Víska, Lucie Syrovátková.

DALŠÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA wEBOVÝCH  

STRÁNKÁCH 
MĚSTA V SEKCI 

VOLNÝ čAS – KNIHOVNA.



květen 2022 Poustevník 7

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
1. jarní satelitní turnaj Okresního přeboru mladších přípravek sku-

piny Sever ve Varnsdorfu s konečným druhým místem 

Dne 15. 4. 2022 se za optimálního počasí odehrál na fotbalovém hřišti 
ve Varnsdorfu dle stanoveného pořadí první satelitní turnaj jarní části 
Okresního přeboru mladších přípravek skupiny Sever. Tento turnaj jsme 
odehráli v docela slušné obměně našeho kádru, což nám dle konečného 
výsledku pouze prospělo. V  náš prospěch šla i  řádná a  poctivá zimní 
příprava, v jejímž rámci jsme se snažili dohnat vše, co nám unikalo a dě-
lalo řádné problémy. Turnaj se odehrál za účasti 5-ti mužstev (z důvodu 
nemoci nemohl Varnsdorf postavit svůj „C“ tým), a s ohledem na tuto 
skutečnost byla domluvena hrací doba místo 12-ti minut na 15 minut, 
a jako tradičně, každý s každým.

Přehled odehraných zápasů:
Dolní Poustevna – Varnsdorf „A“  2:2   (branky Jan Diviš 1x, Tomáš 

Čácha 1x)
Dolní Poustevna – Varnsdorf „B“  11:0   (branky Míra Hamák 3x, 

Tomáš Čácha 4x, Miroslav  
Astaloš 4x)

Dolní Poustevna – Šluknov  6:1   (branky Míra Hamák 1x,  
Tomáš Čácha 2x, Jan Diviš 2x, 
Miroslav Astaloš 1x)

Dolní Poustevna – Rumburk  9:0   (branky Vojtěch Koubek 1x, 
Miroslav Astaloš 1x, Míra 
Hamák 3x, Tomáš Čácha 4x)

Střelci branek: Tomáš Čácha 11x, Míra Hamák 7x, Miroslav Astaloš 6x, 
Jan Diviš 3x, Vojtěch Koubek 1x). Turnaj odehráli: Vojtěch Koubek, Jan 
Diviš, Tomáš Čácha, Miroslav Hamák, Miroslav Astaloš, Daniel Dittert.

První jarní turnaj po řádné zimní přípravě. Chlapci hráli, trenér žasl, 
není slov. Utkání s Varnsdorfským „A“ družstvem byla třešnička na dor-
tu, vynikající zápas, rodiče výkonům obou mužstev tleskali. Byl jsem 
hrou chlapců překvapen, existovaly strany hřiště, komunikace a i krásné 
nahrávky do prostoru hřiště. Všichni předvedli slušné pojetí hry a do 
jednoho je chválím. Na druhém místě jsme skončili z  důvodu málo 
vstřelených branek oproti vítězi turnaje – družstvu Varnsdorf „A“. Avšak 
jsme mladší přípravky, jde jen o skutečnost stále hrát a hrát. Chválím 
všechny hráče přípravky za předvedené výkony dokonané pro pěkné 
druhé místo.

Trenér mladší přípravky FK Dolní Poustevna Zdeněk Hauser 

DOROST
TJ UNION DĚčÍN - FK RUMBURK/FK DOLNÍ POUSTEVNA 6 – 3
sobota 9. 4. 2022 od 11.00 hod., 10. mistrovské utkání 1.A tř. dorostu sk. B, 

hřiště: Union Děčín
diváků: 34, hrací doba: 2 x 45 minut, rozhodčí: Růžička, poločas: 3 - 0
sestava: Jeništa, Kramer, Müller, Třísko, Kučera, Demeter, Rouha, Milák, 

Hoke, Petrla D., Liška
střídali (hokejově): Petrla T.
chyběli: Jírovský, Mach, Richter, Marciňák, branky: Demeter, Petrla T. 2
Co k zápasu dodat. Něco si před zápasem a o poločase řekneme, a vše po 

vyběhnutí na hřiště zapomeneme. Děláme přesný opak toho, na čem jsme 
se domluvili a jen dostáváme laciné góly. Když se trochu vzpamatujeme, je 
už pozdě na obrat. Kluci si musí uvědomit, že bez tréninku není a nebude 
snadná cesta k vítězství.

FK RUMBURK/FK DOLNÍ POUSTEVNA 
– FK čESKÁ KAMENICE 5 – 0
neděle 17. 4. 2022 od 10.00 hod., 11. mistrovské utkání 1.A tř. dorostu 

sk. B, hřiště: FK Rumburk
diváků: 20, hrací doba: 2 x 45 minut, rozhodčí: Hrneček – Michek, 

Andrla, poločas: 2 - 0
sestava: Jeništa, Kramer, Müller, Třísko, Marciňák, Richter, Rouha, 

Milák, Hoke, Demeter, Liška 
střídali (hokejově): Jírovský, Kučera
chyběli: Petrla D., Mach
branky: Demeter, Liška 3, Milák
Kromě počátečních 15 minut druhého poločasu jsme byli na hřišti 

jasně lepším týmem. Soupeře jsme nepustili do vážnější šance a svoje 
jsme dokázali proměnit. Kdybychom při zakončení dalších útoků za-
chovali chladnější hlavu, mohlo být skóre výrazně vyšší. Střelecky se za-
skvěl Josef Liška třemi brankami. Kluky za předvedený výkon chválíme!

SK ŠLUNOV/TJ SPARTAK JIŘÍKOV – FK RUMBURK/FK DOLNÍ 
POUSTEVNA 4 – 1

sobota 24. 4. 2022 od 10.00 hod., 12. mistrovské utkání 1.A tř. dorostu 
sk. B, hřiště: Šluknov

diváků: 150, hrací doba: 2 x 45 minut, rozhodčí: Červený (Kadora, 
Šefčík), poločas: 3 - 1, 

sestava: Jeništa, Kramer, Müller, Třísko, Kučera, Marciňák, Rouha, 
Milák, Hoke, Demeter, Liška 

střídali (hokejově): Petrla, Jírovský, Mach, Richter 
chyběli: nikdo
branka: Demeter
Čtyři individuální chyby nás připravily o lepší výsledek. My hráli fot-

bal po zemi, soupeř nakopával míče a s tím máme velké problémy. Kaň-
kami zápasu byly: zranění našeho brankáře a chování domácích diváků, 
kteří po celý zápas zesměšňovali naše hráče, uráželi je, chtěli se prát s na-
ším trenérem (ten je okřikoval – co si to dovolil?). Nad chováním něko-
lika domácích „příznivců“ (posilňujících se alkoholem) se můžeme jen 
pousmát, vždyť i trenér domácích jim za to tleskal. Takovéto „fandění“ 
k mládežnickému fotbalu rozhodně nepatří.

P. Kramer, J. Trégr

MLÁDEŽNICKÝ BRIDŽ
V sobotu 23. dubna se uskutečnil turnaj v bridži v Rumburku, v pro-

storách tančírny Balahala, která patří Schrödingerovu institutu. Tur-
naj byl specifický zejména tím, že se jej zúčastnili žáci základních škol 
z  Dolní Poustevny, Velkého Šenova a  Rumburku U  Nemocnice. Tito 
žáci začali hrát bridž v listopadu loňského roku a již dnes jsou schopni 
poměřovat své bridžové schopnosti s  ostatními. Dolní Poustevnu re-
prezentovaly 2 páry, nejmladší dvojice z páté třídy Bela Migová a Ester 
Šimková a vítězná dvojice Lucka Tesaříková s Bárou Medkovou. Mezi 
ostatní úspěšné hráče patřili i karlínský Honza Sádovský, dvojčata Vál-
kovy – Anička a Eliška z Nové Vísky. Pokud všichni vydrží a budou dál 
trénovat, mohou se stát úspěšnými pokračovateli dolnopoustevenské 
tradice tvořenou hráči p. Plášilem, p. Bednářem, p. Kalčíkem, p. Kohu-
tem, p. Hejlem a dalšími. Bridž k Poustevně patří a jsme rádi, že i nadále 
patřit bude. Turnaje se zúčastnilo celkem 20 hráčů a tím se stal jedním 
z nejvíce početných nejen v historii severočeského hraní této hry.

Vladimír Tesařík



8 Poustevník květen 2022

AKTIVNÍ DNY
„Aktivní dny Česko-Sasko-Ukrajina“ je ná-

zev přeshraničního projektu, který realizuje 
spolek Krásnolipsko společně se sportovním 
klubem Sport Verein 08 e. V. ze Sebnitz s pod-
porou Česko-německého fondu budoucnosti. 
Pro čtyři společné dny máme připraveny akti-

vity nejen pro Čechy a Němce, kteří žijí přímo v příhraničí, ale zapojuje-
me také Ukrajince, naše nové spoluobčany. Projekt má být obohacením 
pro všechny. První dva dny byly velmi dobře přijaty, účast byla hojná, 
hovořilo se česky, německy, ukrajinsky i anglicky. Byly to velmi aktivní, 
smysluplné, veselé, příjemné a naučné dny pro děti i dospělé. Jeden den 
jsme strávili v Sebnitz a Dolní Poustevně, kde byly představeny převážně 
sportovní možnosti. Chcete-li se příště přidat, kontaktujte mě, ráda Vám 
poskytnu více informací. Martina Böhme, 606 644 270.

Martina Böhme

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DOLNÍ POUSTEVNA

PO DOHODĚ SE ZŘIZOVATELEM
STANOVUJE

podle ustanovení § 34 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů
                

TERMÍN PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ
O PŘIJETÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

OD ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023

  na čtvrtek 12. května 2022 
od 12.00 do 16.00 hodin

Zápis bude probíhat v budově mateřské školy. Do MŠ se přijímají děti 
ve věku od 2 do zpravidla 6 let podle kritérií stanovených ředitelkou školy.

S sebou:
Rodný list dítěte

Občanský průkaz zákonného zástupce
Vyplněnou žádost

Žádost o přijetí si lze v mateřské škole předem vyzvednout 
nebo stáhnout na www.zsdpou.cz.

Pokud se zákonný zástupce nemůže z vážných důvodů 
dostavit v den zápisu, je nutné domluvit si náhradní termín, 

lze i telefonicky: 412 397 227 nebo 728 306 354.

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ


